
Forfait 16 h 

(HT)
Forfait 6 h (HT) Forfait 3 h (HT) Tarif horaire

Tarif horaire 

montage et 

démontage (HT)

Frais annexes

Galeries des 

Enseignes 1 et 2 (250 

m²)

Jusqu’à 130 personnes 

assises /  220 debout 
31 400,00 € 11 200,00 € 6 720,00 € 3 360,00 €

Salles d’expositions 

temporaires hors 

exploitation (346 

m²) + jardins (Jardin 

des Drapiers et 

Jardin de la Victoire) 

Jusqu’à 170 personnes 

assises / 300 debout
47 100,00 € 16 800,00 € 10 100,00 € 5 000,00 €

Tarifs 2023

8 900,00€ de 201 à 500 

personnes

6 700,00€ de 101 à 200 

personnes

TARIFS FORFAITAIRES HT POUR VISITE PRIVEE

Hors frais de conférencier(s), sous réserve de disponibilité, et d’agents 

d’accueil et de surveillance

 Collections permanentes ou exposition 

temporaire                                                            

( - 20 % avec la location d’un espace)

ESPACES INTERIEURS

Jusqu’à 130 personnes 

assises /  220 debout 
39 200,00 € 14 000,00 €

Jusqu’à 300 personnes 

assises / 520 debout
62 700,00 € 22 400,00 €

Galeries des 

Enseignes 1 et 2 

(250m²) + Jardin 

Henri IV

Galeries des 

Enseignes 1 et 2 

(250m²) + salles 

d’expositions 

temporaires (346m²) 

+ jardins (Jardin 

Henri IV, Jardin des 

Drapiers et Jardin de 

la Victoire) 

Jusqu’à 100 personnes 

assises / 200 debout
31 400,00 € 11 200,00 €Orangerie (222 m²)

Des frais annexes (personnels,  techniques et 

d'organisation) sont à prévoir en sus du tarif 

forfaitaire de location et sont établis sur 

devis. Frais de personnel obligatoires : 

surveillance, sécurité, permanence 

électrique et nettoyage. Le choix des 

prestataires de réception est libre : traiteur, 

régie technique, hôtes/hôtesses, vestiaire, 

décoration, fleuriste, préventionniste, 

bureau de contrôle, etc. 

3 350,00€ jusqu’à 50 personnes

5 000,00€ de 51 à 100 personnes

1 500,00 €

8 400,00 € 4 200,00 €

13 400,00 € 6 720,00 €

6 720,00 € 3 360,00 €


